
УТВЕРЖДЕНЫ 
Приказом заведующего МКДОУ 

№12 0/Д от 11.03.2024 г

Изменения
в Порядок приёма детей на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Буратино» села Амурзет»

2024 год



в  соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.10.2021г. № 686 «О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020№ 236 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» и от 8 сентября 2020г. № 471 «О внесеншз изменений 

в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020г. № 236» и на основании Устава учреждения

1.Внести с. 01.04.2024г. в «Порядок приема детей на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в муниципальное 

казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Буратино» села 

Амурзет»», утверждённый приказом заведующего МКДОУ "Детский сад 

"Буратино" с. Амурзет" от 28.08.2021 № 32 0/Д, следующие изменения;

1.1. Пункт 9, «в» изложить в следующей редакции:

« в) свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого государственного 

реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи 

акта о рождении ребенка -  для родителей (законных представителей) ребенка -  

граждан РФ;».



Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Буратино» села Амурзет»

(МКДОУ «Детский сад «Буратино» с. Амурзет»)

ПРИКАЗ №120/Д

11.03.2024 г с. Амурзет

Об изменении в Порядок приема

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04.10.2021г. № 686 «О внесении изменений в приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020№ 236 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020г. № 471 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерацрш от 15 мая 2020г. № 
236» и на основании Устава учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в «Порядок приема детей на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в муниципальное казённое 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Буратино» села 
Амурзет»», утверждённый приказом заведующего МКДОУ "Детскш! сад 
"Буратино" с. Амурзет" от 28.08.2021 № 32 О/Д, следующие изменения:

1.1. Пункт 9, «в» изложить в следующей редакцзш:
« в) свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого 
государственного реестра записей актов гражданского состояния, 
содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка -  для родителей 
(законных представигелей) ребенка -  1раждан РФ;».

2. Изменения в Порядок приема детей на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в муниципальное казённое 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Буратино» с. 
Амурзет» вступают в силу с 01.04.2024 года.

3. Ответственном у за прием детей в МКДОУ «Детский сад «Буратино» 
с. Амурзет» делопроизводителю Чеповой Н.Н.:



• скорректировать форму заявления для приема ребенка в МКДОУ 
«Детский сад «Буратино» с. Амурзет»;

• знакомить родителей (законных представителей) поступающих 
воспитанников с изменениями, введенными настоящим приказом 
и приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50.

4. Ответственному за функционирование сайта МКДОУ Чеповой 
Н.Н. в срок до 01.04.2023 разместить актуализированную с учетом 
настоящего приказа редакцию Порядок приема в МКДОУ «Детскшз сад 
«Буратино» с. Амурзет» на официальном сайте и информационном стенде 
МКДОУ «Детский сад с. Амурзет».

5. Контроль вы 

Заведующий МКД 

С приказом ознако 

Чепова Н.Н.  ̂^

его приказа оставляю за собой. 

АлексееваЛ.С.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-28T10:52:49+0500




